
日本胎盤臨床研究会 事務局 

 問合せ先 03-6912-3330 
 

 勉強会のご案内 

 

拝啓 師走の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

早速ですが、下記の日程で勉強会(クリニック見学とつぼ打ち注射講習会)を開催しますので、ご案内

いたします。当日は２部に分け、１部は１２時より１３時まで吉田クリニック内の見学を行います。

これまで見学を希望される先生方は多かったのですが、ほぼ年中無休ですのでなかなかご要望にお応

えできませんでした。平均すると日に２５０人の来院があるクリニックの見学は貴重な機会で、スタ

ッフの配置や導線、接遇など見るべきものが多くあると思います。１３時より１４時は吉田院長との

懇談とランチタイムですので、大会では聞くことのできないお話をうかがえると思います。 

２部は１４時より１６時半まで、つぼ注射講習会を行います。講習会講師は当研究会理事で吉祥寺中

医クリニック院長の長瀬眞彦先生です。今後、登録医の方々には、「わかさ」など雑誌紙面や書籍で

の紹介をはじめ、ホームページでつぼ打ち注射の有無なども含め詳しくご紹介する予定ですので、ま

だつぼ打ちの講習を受けていない先生方にはこの機会にぜひご講習を受けてくださいますようお願

い申し上げます。                                   敬具 

= 記 = 

 

【日 時】 平成21年3月29日（日） 

  ◎ クリニック見学 参加費 5,000円 

12：00～13：00 吉田クリニック 見学 

         13：00～14：00 懇談と昼食 

       ◎ つぼ打ち注射講習会 定員20名 参加費 35,000円 

         14：00～16：30 つぼ打ち注射講習会 

講師  吉祥寺中医クリニック院長 長瀬眞彦M.D. 

【場 所】 上原治療院 東京都渋谷区西原3-11-9（小田急線・千代田線 代々木上原駅北口前） 

【申込み】 申込票をFAX後、参加費を下記口座にお振込みください。後日資料を送付致します。 

口座 三菱東京ＵＦＪ銀行 新富町支店 普3653652 日本胎盤臨床研究会   

注 1 定員になり次第締切らせていただきます。注2 キャンセルは3日前までにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加申込票 ＦＡＸ：03-3516-0086 （ご記入の上このままご返送ください） 

 
申込日      /    /         病院・診療所名                     

 
氏名                    お振込名義                     

 
電話                       ファックス                     

 
参加希望  □ 吉田クリニック見学 □ つぼ注射講習会 （※参加希望に○をつけてください。） 

つぼ打ち注射 講習内容  ※内容は変更になる場合があります。 
・注射薬の選択 ・健康保険と自費診療 ・併用薬剤について ・注射針の選択 ・経穴について  
・診察の方法 ・注射薬の量と頻度 ・禁忌 ・トリガーポイント注射 ・灸治療、鍼治療との併用 


